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1 École contemporaine 

Lot de deux lithographies encadrées

"Le mont Saint Michel"

Dim :45 x 48 cm 

(En l'état)

 10
0500 16

2 École contemporaine 

Lot de deux lithographies encadrées

"Le mont Saint Michel"

Dim : 35.5 x 44.5 et 49.5 x 49.5 cm 

(En l'état)

 15
0500 15

3 Un repose-pieds à l'assise cloutée au velours rouge, en chêne mouluré sculpté, à décor de 

feuillages et coquilles, reposant sur des pieds galbés terminés par des sabots, l'assise en 

velours rouge clouté

Travail de style Louis XV

49 x 54 cm

(en l'état, fentes, trous de vers)

 25
0057 122

4 Philippe BEILLET LE BEHEREC (XXè siècle)

"Le port de Granville"

Huile sur toile signée en bas à droite

33 x 41 cm

(En l'état)

 50
0647 9

5 Lot de pipes divers

(En l'état)

 15
0647 21

6 Faïenceries QUIMPER, HB, HR et dans le goût de 

Ensemble en faïence dépareillé comprenant soucoupes, tasses, bols, petites assiettes, 

objets de vitrine, sucrier, saucière et divers

(En l'état, accidents, fêles, manques,..)

 50
0647 22

7 LUFFT 

Baromètre variable marqué en parie basse "L. Giroux, 33 Bd HAUSSMANN" 

H. 14 cm (Envrion)

(En l'état)

 20
0647 20

8 Un album de cartes postales anciennes, couverture bleue à fleurs, de cartes postales tous 

thèmes

(en l'état)

 50
V0067 55

9 "La danse"

Petite découpe encadrée et rehaussée

(En l'état)

 5
1571 8

10 Un huilier-vinaigrier en faïence à décor polychrome floral

(En l'état, des éclats)

 2
1571 9

11 EXTREME ORIENT 

Un plaque de bois laquée à décor d'incrustations de nacre formant des oiseaux dans un 

branchage 

59 x 30 cm 

Travail moderne 

(En l'état, quelques petits manques)

 5
2100 4

12 Statuette d'une maternité en bois sculpté du NIGERIA 

Bois à patine brune 

H. 27 cm

(En l'état, accidents et manques)

 10
2586 4

13 Hotte en vannerie de bambou en forme de cône tronqué sur base carré

Bornéo. Peuple Dayak

Diam maximale : 38 cm 

(En l'état, petits accidents et manques)

 20
2586 2

15 Lot de deux affiches de film de la société de production "Mercury Films" avec Fernandel 

"CARNAVAL", et "

Imprimé en Belgique  l'aventure de Cabassou" 

49.5 x 37 cm et 55 x 36 cm 

En l'état, usures, tâches, réparé avec du scotch et déchirures)

 10
2338 32

16 H. MEYER (D'après)

"la culture du tabac"

Reproduction d'affiche explicative en grand format 

58.8 x 88 cm 

 2
2338 22
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(En l'état, tâches, abimée en bordure, petites déchirures)

18 École du XXème siècle 

"Jeune femme ramassant des fleurs"

Pastel non signé 

39 x 30.5 cm (à vue)

On y joint trois reproductions encadrées "Ecce Agnus dei" ; et scènes de marins 

41 x 31 et 31 x 40.5 (x2) cm 

(En l'état, trous, manques, tâches)

 10
2338 13

19 Henry DE WAROQUIER (1881-1970)

"Vues de Venise" 

Ensemble de deux gravures, l'une signée au crayon en bas à gauche, tous deux 

monogramées "H. W" dans la planche

7.5 x 19.5 et 8.5 x 20.5 cm 

(En l'état, rousseurs)

 10
2338 35

20 École Italienne du XVIIème siècle? 

"Senatus Populusque Romanus"

Huile sur toile 

81 x 65.5 cm 

(En l'état, usures, nombreux manques, rentoilée)

 110
2680 1

21 D'après Rolf RAFFLEWSKI (1943-2019)

"Place des Vosges, Paris"

"Place des Victoires, Paris"

Lot de deux lithographies signées et numérotées en partie basse, l'une encadrée

(En l'état)

 10
2046 1

22 1 recueil de partitions fin XIXème dont très belles gravures
 5

0963 2

23 Beau pied de lampe en céramique vernissée à fond bleu turquoise. Etiquette Maison Kähler 

N°668-25 sous la base.

H. 38 cm

 40
2684 600

24 Ombrelle

(En l'état)

 2
2684 587

25 Grand tapis chinois à décor floral en camaieu de bleu sur fond beige. Travail moderne (en 

l'état) 278 x 186 cm

 15
2684 520

26 BS Citroen 2 CV 1/32ème 1ère version capote descendante, phares manquants sinon BE
 10

0124 5

27 PAX, Jouef et Café Quotidien JIHAIR BRASILIA , lot de véhicules d'échelles diverses, 1/43, 

1/86, 1/60,  5  PAX dont 3 en BO ( Masérati, Porsche, Mercedes), 2 Jouef, et 3 Formules ( 

COOPER, BRM, Alpine) TBE à BE

 15
0124 6

28 ECOLE MODERNE 

"Nu allongé" 

Huile sur panneau 

38 x 62 cm 

(En l'état, usures)

 110
2300 5

29 Philibert-Louis DEBUCOURT (1755-1832) d'après

"le Menuet de la Mariée"

Gravure encadrée

43 x 27.5 cm (à vue)

(En l'état, usures, rousseurs et tâches)

 5
2300 6

30 Trousse de toilette en cuir noir et une sacoche d'ordinateur, tous deux marqués Louis Vuitton 

(En l'état)

 30
2892 1

31 Nuit de fête Champsaur dessins de Gorguet,, Lucas et Bottini ed Offensadt (nombreux 

dessins couleur) 

On y joint Les Fables de Florian, Londres 1793 In-16

(En l'état, coin supérieur arasé, quelques rousseurs)

 5
1146 6

32 Jac LAUBE (XXème siècle)

"Paysage de sous-bois à l'étang"

Huile sur toile signée en bas à gauche

32 x 23cm

(en l'état)

 5
2448 2

33 Sous pochette : Timbres oblitérés et neufs, Monde entier 

(En l'état)

 10
0733 3

34 Lot d'actions dont France, Amérique "United Goldmining and milling company" , J.Bastos 

société indochinoise des tabacs, cigares et cigarettes

 5
0567 34
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(En l'état)

35 Emma M DROISY (1868-?).

"Bouquet de fleurs"

Aquarelle signée et datée 1929 à gauche vers le milieu

63.5 x 48 cm (à vue)

(En l'état, petites tâches et rousseurs)

 10
2341 7

36 ECOLE MODERNE 

"Paysage lacustre"

Aquarelle portant une signature en bas à droite

25 x 37 cm (à vue)

(En l'état)

 10
2341 2

37 Édouard GAILLOT (1877-?)

"Fermes et bâtisses près de Rennes"

Ensemble de sept dessins signés et situés, certains datés

Formats divers

(Accidents)

 15
1580 1

38 Poire à poudre en aliage cuivreux à décor gravé floral et à anneaux de suspente amovibles 

Travail Ottoman du XIXe siècle ? 

H. 15.5 cm

(En l'état, accident, enfoncements, petites usures)

 15
2647 50

39 École Africaine du XXème siècle 

"Trois femmes"

Huile sur toile signée en bas à gauche

27 x 35 cm 

(En l'état)

 5
2647 60

40 [GALLAND (Antoine)]. 

"Les Mille et une nuit. Contes arabes" Édité à Paris, par la Compagnie des Libraires

En sept volumes fortement accidentés, découpures, manques, reliures abimés,...)

 10
1944 2

41 Ensemble de deux encadrements comportant des personnages asiatiques en découpe de 

coton ou soie 

37.5 x 20 cm  (Environ)

(En l'état)

 30
2698 2

42 LEGAGNEUR Paul (XIX-XXème siècle)

"Lac près des montagnes"

Huile sur isorel signée en bas à droite

26 x 45 cm (à vue)

(En l'état, une tâche et petits manques)

 2
1859 30

43 Christian DURIAUD (Né en 1944), 

Lot de deux tableaux en provenance de l'atelier de l'artiste comprenant :

« Liberté »

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 2020

Datée signée titrée au dos

65 x 54cm

« Petit déjeuner »

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 1969

Datée signée titrée au dos

65x54

 60
2050

44 Christian DURIAUD (né en 1944)

« Le pipe de Chardin »

« Le bistrot 1980, Hommage à Hopper »

« Les arbres rouge, 1975 »

Ensemble de trois peintures à l’huile signées, contresignées et titrées au dos 

Dimensions de 54 x 65 à 65 x 81 cm

(En l’état)

 100
2050 84

45 Christian DURIAUD (Né en 1944), 

Lot de deux tableaux en provenance de l'atelier de l'artiste comprenant :

« Nu à la fenêtre » 

Huile sur toile

 30
2050
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Signée en bas droite 

Datée 2018

Datée signée titrée au dos

65 x 81cm

« Vue mer » 

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 1998

Datée signée titrée au dos

81 x 65cm

46 Christian DURIAUD (né en 1944)

« Taureau de combat »

Huile sur toile signée en bas à droite contresignée et titrée au dos 

81 x 100cm

Et 

« Pont Aven, Hommage à Emile Bernard »

Huile sur toile signée en bas à droite, contre signée au dos 

81.5 x 100 cm

(En l’état)

 10
2050 71

47 Christian DURIAUD (Né en 1944), 

Lot de deux tableaux en provenance de l'atelier de l'artiste comprenant :

« The Wall »

Huile sur papier non encadrée signée en bas à droite

Datée 2007

56 x 42cm

« La montagne rouge »

Huile sur toile

signée bas droite

Datée 1970

Datée, signée et titrée au dos de la toile

60 x 60cm

 110
2050

48 Christian DURIAUD (né en 1944)

« Nu devant le port, 1985/2018 »

Huile sur toile signée en bas à droite contresignée et titrée au dos 

82 x 100.5 cm

Et 

« Abstract fruits, 2019 »

Huile sur toile signée en bas à droite, contre signée au dos 

81.5 x 100 cm 

(En l’état)

 10
2050 70

49 Christian DURIAUD (Né en 1944), 

Lot de deux tableaux en provenance de l'atelier de l'artiste comprenant :

« Nu aux seins rouges » 

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 2017

Datée signée titrée au dos

81 x 65cm

« Le modèle, hommage à Derain » 

Huile sur toile

Signée en bas au milieu 

Datée 1990

Datée signée titrée au dos

81 x 65cm

 10
2050

50 Christian DURIAUD (Né en 1944), 

Lot de deux tableaux en provenance de l'atelier de l'artiste comprenant :

« Deauville » 

Huile sur panneau

Signée en bas droite 

Datée 1980

Datée signée titrée au dos

81 x 65cm

 15
2050
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« La femme de Picabia » 

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée de 2017

Datée signée titrée au dos

81 x 65cm

51 Christian DURIAUD (Né en 1944), 

Lot de deux tableaux en provenance de l'atelier de l'artiste comprenant :

« Still life »

Huile sur panneau

Signée en bas droite 

Datée 1966

Datée signée titrée au dos

73 x 60cm

« Nu au fauteuil »

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 1978

Datée signée titrée au dos et croquis

73 x 60cm

 25
2050

52 Christian DURIAUD (Né en 1944), 

Lot de deux tableaux en provenance de l'atelier de l'artiste comprenant :

« Nature morte aux deux oranges »

Huile sur panneau

Signée en bas droite 

Datée 1975

Datée signée titrée au dos

73 x 60cm

« Bar de nuit » hommage à Edward Hopper

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 1969

Datée signée titrée au dos

60 x 73cm

 120
2050

53 Christian DURIAUD (né en 1944)

« Nu pensive 1980 »

« Le golfe Bleu, 1988 »

« 2 fleurs et 3 oranges 1964 »

« Nature morte au pot bleu, 1999 »

Ensemble de quatre peintures à l’huile signées, contresignées et titrées au dos 

Dimensions de 60 x 73 à 100.5 x 81cm

(En l’état)

 55
2050 75

54 Christian DURIAUD (Né en 1944), 

Lot de deux tableaux en provenance de l'atelier de l'artiste comprenant :

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 2012

Datée signée titrée au dos

65 x 81cm

« Stormy weather » 

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 2017

Datée signée titrée au dos

81 x 65cm

 20
2050

55 Christian DURIAUD (Né en 1944), 

Lot de deux tableaux en provenance de l'atelier de l'artiste comprenant :

« Le sud » 

Huile sur panneau

Signée en bas droite 

Datée 1970

Datée signée titrée au dos avec croquis d'une silhouette

 15
2050
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65 x 81cm

« Barque sur la plage » 

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 1970

Datée signée titrée au dos

81 x 65cm

56 Christian DURIAUD (Né en 1944), 

Lot de deux tableaux en provenance de l'atelier de l'artiste comprenant :

« Le bar de nuit de Hopper » 

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 2000

Datée signée titrée au dos

65 x 81cm

« Le village, hommage à Chabaud » 

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 1977

Datée signée titrée au dos

64,5 x 80,5cm

 50
2050

57 Christian DURIAUD (né en 1944)

« Bar de nuit, hommage à Hopper » 

Huile sur toile signée en bas à droite contresignée et titrée au dos 

74 x 92 cm

Et 

« Soir de Mistral, hommage à Hopper »

Huile sur panneau signée en bas à droite, contre signée au dos 76 x 92 cm 

(En l’état)

 50
2050 67

58 Christian DURIAUD (Né en 1944), 

Lot de deux tableaux en provenance de l'atelier de l'artiste comprenant :

« Nu au fauteuil » 

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 1979

Datée signée titrée au dos

91 x 73cm

« Nu devant la fenêtre » 

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 2000

Datée signée titrée au dos

73 x 93

 10
2050

59 Christian DURIAUD (né en 1944)

« Le modèle 2021 »

« Femme cubiste, 2022 »

« La tabagie de Chardin »

« La lecture 1965 » 

Ensemble de cinq peintures à l’huile signées et contresignées au dos, l’une recto verso « 

paysage arborée »  

Dimensions de 59.5 x 73 à 81 x 65 cm

(En l’état)

 40
2050 82

60 Christian DURIAUD (né en 1944)

« Le pot rouge »

« La pipe de Matisse, 1974 » 

« Le vase bleu 1989 »

« Le modèle blond, 2018 »

« Le modèle de Hopper, 1988 »

Ensemble de cinq peintures à l’huile signées, contresignées et titrées au dos 

Dimensions de 54 x 65 à 60 x 73 cm

(En l’état)

 50
2050 77
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61 Christian DURIAUD (né en 1944)

« Le modèle de Manguin, 1990 »

Huile sur toile signée en bas à droite contresignée et titrée au dos 

92 x 73 cm20

Et 

« Village 1965 »

Huile sur toile signée en bas à droite, contre signée au dos 

92 x 73 cm 

(En l’état)

 35
2050 68

62 Christian DURIAUD (Né en 1944), 

Lot de deux tableaux en provenance de l'atelier de l'artiste comprenant :

« La femme d'Emile Bernard » 

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 2001

Datée signée titrée au dos

73 x 92cm

« Nu féminin et visage de femme » 

Huile sur panneau recto verso

Signée en bas droite 

Datée 2020

Datée signée titrée au dos

92 x 73cm

 25
2050

63 Christian DURIAUD (Né en 1944), 

Lot de deux tableaux en provenance de l'atelier de l'artiste comprenant :

« Road 66 » (hommage à Hopper)

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 1980

Datée signée titrée au dos

60 x 73cm

« Le paysan, hommage à Chabaud »

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 1989

Datée signée titrée au dos

60 x 73cm

 100
2050

64 Christian DURIAUD (né en 1944)

« La pipe de Chardin »

« Le repos du guerrier, Hommage à Picasso »

« Faune et Faunesse »

« Le modèle 2009 »  

Ensemble de quatre peintures à l’huile signées, contresignées et titrées au dos 

Dimensions de 60 x 73 à 116 x 89cm

(En l’état)

 80
2050 83

65 Christian DURIAUD (Né en 1944), 

Lot de deux tableaux en provenance de l'atelier de l'artiste comprenant :

« Les 3 grâces » 

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 1982

Datée signée titrée au dos

81 x 65cm

« Echelle » 

Huile sur panneau

Signée en bas droite 

Datée 2022

Datée signée titrée au dos

81 x 65cm

 30
2050

66 Christian DURIAUD (Né en 1944), 

Lot de deux tableaux en provenance de l'atelier de l'artiste comprenant :

« Les 2 chemins »

 100
2050
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Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 1976

Datée signée titrée au dos

60 x 73cm

« Vénus »

Huile sur panneau

Signée en bas droite 

Datée 2010

Datée signée titrée au dos

73 x 60cm

67 Christian DURIAUD (Né en 1944), 

Lot de deux tableaux en provenance de l'atelier de l'artiste comprenant :

« Le modèle »

Signée bas droite 

Datée 2021

Datée signe titre au dos

65 x 54cm

« Tête fauve »

Huile sur toile

Signée en bas droite 

Datée 2021

Datée signée titrée au dos

65 x 54cm

 15
2050

68 Lot en céramique comprenant un petit vide poches DEFLT, petite verseuse ITALIEN, vide 

poches en forme de feuille dans le gout de DEMBAC, et deux plats décoratifs divers

(En l'état, usures)

 5
2864 3

69 Potiche couverte en céramique à décor polychrome ''Satsuma'' de personnages. Chine, XX e 

siècle. 

D : 35,5 cm.

 10
2691 20

70 DELFT

Une potiche à décor floral polychrome, le sommet du couvercle ornementé d'un chien

H : 40cm

(en l'état)

 40
2691 1

71 Table basse en bois laqué noir et décor incrusté de pierres dures, femmes musiciennes. 

Chine, XX e siècle. 

Dimensions : 45,5 x 107 x 55,5cm

(en l'état, manque à un coin du plateau en verre, rayures, éclats, manques, cf photos)

 30
2691 11

72 Meuble bas en bois laqué noir ouvrant à deux vantaux en façade, décor d'une calligraphie. 

Chine, XX e siècle. 

Dimensions : 81 x 82 x 39cm

(en l'état, rayures, usures, éclats/manques notamment aux pieds, cf photos)

 40
2691 13

73 Un lot de documents de la période de l'occupation

(en l'état)

 40
0017 50

74 Miroir en fer forgé à décor d'enroulements ajourés

107 x 52 cm

(En l'état)

 20
0313 14

75 Lot de verrerie comprenant un vase dans le goût de Bohème, un vase soliflore coloré, une 

carafe à décor de pointes de diamant, et un vase fumé

(En l'état)

 10
1516 2

76 Germaine LEGELLEUX (1910-2000)

"Intérieur 1/3"

Huile sur toile signée en bas à droite, titrée au dos sur le châssis"

73 x 61 cm

(En l'état)

 25
2724 1

77 Germaine LEGELLEUX (1910-2000)

"Bouquet de fleurs"

Huile sur toile signée en bas à droite et située Paris 

61 x 50 cm

(En l'état)

 25
2724 6

78 Papyrus décoratif dans le goût de L'Égypte antique 
 2

2253 278
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20 x 30 cm 

(En l'état)

79 "Jeune fille se reposant sur son écritoire" 

Reproduction encadrée 

64 x 45 cm 

(En l'état, accidents au cadre)

 5
2253 276

80 DANIEL DERVAUX 

"Coiffes de Plougastel de Pont-Aven"

Paire d'estampes en couleur 31 x 24 cm (à vue)

(En l'état)

 10
1160 2

81 Environ 24 cartes postales anciennes, thème train gare France 

(En l'état)

 20
0762 8

82 Environ 31 cartes postales anciennes françaises et divers

(En l'état)

 15
0762 9

83 Environ 35 cartes postales anciennes, trains et gares dont Paris

(En l'état)

 15
0762 11

84 Lot de deux affiches comprenant "Etienne Daho", et "Flèche d'Argent"

(En l'état, déchirures, pliures)

 2
0762 27

85 Environ 10 cartes postales anciennes sur le thème des trains et gares

(En l'état)

 5
0762 12

87 Un lot de couverts en métal comprenant dix fourchettes, six cuillères à soupe et une cuillère 

à service

(en l'état, usures, rayures, cf photos)

 2
1279 6

88 Francis Maréchal (Né en 1952)

"Paris"

Huile sur toile signée en bas à droite

22 x 27 cm

(en l'état)

 30
0794 1

89 Instructions générales en forme de catéchisme, Charles Joaquim COLBERT à PARIS, 

Guillaume VANDIVE 1706 avec envoi 

(en l'état, abimé) 

 5
J0140 181

90 Jean-Pierre CINQUILLI (1953)

Coupe en verre à décor polychrome, signé sous la base et précisé "Terre des Arts".

Diam 23 cm 

On y joint un plat à entremets en verre polychrome à décor floral et et une coupe en verre 

marqué sur une étiquette sous la base "laque line"

Diam 30 et 20 cm

(En l'état)

 20
2791 4

91 Livre de prière bouddhiste en bois et verre relié par deux cordes comprenant des feuilles à 

écritures tibétain 

XIXème siècle ? 

(En l'état, usures, pliures et petites déchirures)

 20
2587 3

92 Un lot de trois réveils de voyage marqués "Seiko", "Europa" et "H.V" 

L'un dans un support en cristal 

(En l'état, la vitre Seiko cassée)

 5
V0375 506

93 Lot de verrerie ancien comprenant deux petits verres à liqueur, deux ensembles de trois 

flutes, deux verseuses à anse torsadé dont l'une pour Orangeade à poche à glace, et une 

carafe 

(En l'état)

 20
2020 18

94 Ensemble huilier vinaigrier moutardier et salerons dans une monture en métal argenté à 

décor ajouré d'oiseaux 

(En l'état, oxydations, éclats)

 5
2020 20

95 Lot de livres divers dont le nouveau "Larousse illustré", "Maréchal Fayolle", "Elisée Reclus, 

"L'homme et la terre"

(en l'état)

 20
2332 44

96 Carton de livres courants du XIXème au XXème siècle dont EUSEBE, DE BEGEERAC, DE 

BUXY, Z. CARRAUD, "Le vocabulaire de l'académie 1833", "La poupée modèle", et divers

(En l'état, usures, accidents et manques)

 5
2332 50

97 Cristal de SEVRES 

Seau à glaçons en cristal à une prise en métal 

H : 14cm

 45
2740 7
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(En l'état, infimes éclats, usures et rayures, une rayure notable en dessous cf photos)

98 BACCARAT

Petit cendrier en cristal 

6 x 9.5 cm

(En l'état, rayures)

 35
0834 20

100 Ecole française XXème siècle

Chasseur dans les champs près du Mont Saint-Michel, 1964

Huile sur toile signée en bas à droite

132 x 105 cm

 40
2758 1

102 STEVENS

"Barque au bord de l'eau"

Huile sur toile signée en bas à gauche "Stevens"

33 x 46 cm

(en l'état)

 10
0239 6

103 Sous pochette plastique : lot d'environ 48 cartes postales anciennes fantaisies triées et 

cotées, dont séries dépareillées

(En l'état)

 30
0763 47

104 Sous pochette plastique : lot d'environ 8 cartes postales anciennes (champagne, fantaisie)

On y joint quelques photos

(En l'état)

 5
0763 161

105 Sous pochette plastique : lot d'environ 24 cartes postales anciennes triées et cotées 

(Pont-à-Mousson, Bergerac et divers)

(En l'état)

 15
0763 100

106 Sous pochette plastique : lot d'environ 23 cartes postales anciennes triées et cotées 

Normandie (Aumale, Orbec, Guibessy et divers)

(En l'état)

 15
0763 112

107 Sous pochette plastique : lot d'environ 20 cartes postales anciennes triées et cotées 

Normandie (Rouen, Cambremer, Arromanches et divers)

(En l'état)

 15
0763 138

108 Sous pochette plastique : lot d'environ 74 cartes postales anciennes fantaisies (Noël, Jour de 

l'An et divers)

(En l'état)

 15
0763 46

109 Sous pochette plastique : lot d'environ 20 cartes postales anciennes triées et cotées 

(Vailly-sur-Aisne, Creil et divers)

(En l'état)

 5
0763 90

110 Sous pochette plastique : lot d'environ 24 cartes postales anciennes fantaisies

(En l'état)

 5
0763 151

111 Sous pochette plastique : lot d'environ 22 cartes postales anciennes (Dimerol, Fougères)

(En l'état)

 10
0763 152

112 Sous pochette plastique : lot d'environ 21 cartes postales anciennes (Choisy, banlieue)

(En l'état)

 10
0763 82

113 Sous pochette plastique : lot d'environ 24 cartes postales anciennes, cartes illustrateur

(En l'état)

 5
0763 150

114 Sous pochette plastique : lot d'environ 23 cartes postales anciennes triées et cotées 

Normandie (Courteil, Bosseville et divers)

(En l'état)

 15
0763 140

115 Sous pochette plastique : lot d'environ 23 cartes postales anciennes triées et cotées (Lyon, 

Toulouse et divers)

(En l'état)

 5
0763 99

116 Sous pochette plastique : lot d'environ 18 cartes postales anciennes (Servon, Robinson, 

Pantin et divers)

(En l'état)

 10
0763 84

117 Sous pochette plastique : lot d'environ 20 cartes postales anciennes triées et cotées, dont 15 

carte photo personnages divers

(En l'état)

 5
0763 148

118 Sous pochette plastique : lot d'environ 24 cartes postales anciennes triées et cotées (France, 

Le Mans, Marseille et divers)

(En l'état)

 15
0763 88

119 Sous pochette plastique : lot d'environ 24 cartes postales anciennes triées et cotées 

Normandie (Cambremer, Houlgate et divers)

(En l'état)

 30
0763 113
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120 Sous pochette plastique : lot d'environ 21 cartes postales anciennes (Fontainebleau, 

Montigny et divers)

(En l'état)

 10
0763 85

121 Sous pochette plastique : lot d'environ 22 cartes postales anciennes triées et cotées (divers)

(En l'état)

 5
0763 64

122 Sous pochette plastique : lot d'environ 22 cartes postales anciennes triées et cotées 

(Rochelle, Vichy et divers)

(En l'état)

 40
0763 91

123 Sous pochette plastique : lot d'environ 24 cartes postales anciennes triées et cotées (Cantal, 

Auvergne et divers)

(En l'état)

 5
0763 104

125 SARREGUEMINES

Nécessaire de fumeur en faïence bleu à décor de fleurs stylisés soutenus par des cordages

(En l'état)

 30
2819 1

126 Ensemble de couverts à servir à manches en argent fourré de style rocaille 

(En l'état)

 10
2819 3

127 Faisant en régule sur base en marbre noir 

32 x 49 x 12 cm

(En l'état, petits chocs au marbre, usures au régule)

 25
2819 2

128 Coffret de mariage en bois de placage et verre, ornée de laiton et reposant sur quatre petits 

pieds 

Époque Napoléon  III

31 x 28 x 15 cm

(En l'état, petits usures et accidents un pied à solidifier 

 50
2310 8

129 BACCARAT

Partie de service de verres sur pied en cristal taillé comprenant neuf verres à porto et 12 

verres à vin 

H. 13 et 15.5 cm

(En l'état, petits égrenures)

 80
2792 10

130 CRISTALLERIES ROYALE DE CHAMPAGNE 

Suite de douze flutes en cristal, une grande majorité avec leurs étiquettes 

H. 21.5 cm

On y joint un ensemble de verres à vin avec une carafe dans un carton "La sélection des 

sommeliers" 

(En l'état)

 60
2738 9

131 WALDERSHOF BAVARIA - Service à thé en porcelaine dorée à décor polychrome de 

scènes galantes comprenant une théière, un pot à lait, un sucrier, dix-sept tasses et douze 

soucoupes

(en l'état)

 10
2738 6

132 Lot de trois ménagères dépareillées en métal argenté, dans des écrins 

(En l'état)

 50
2738 2

133 Un carton et son important contenu de maquettes d'avions et D'Hélicoptères 

(En l'état, accidents, manques)

 15
1971 26

134 Miroir ovale à décor floral doré et repeint bleu

Travail de style Art Déco

L. 64 cm

(En l'état, usures, manques)

 20
1429 9

135 École française du XXème siècle 

"Nus se baignant"  

Gravure signée et numérotée 21/25 en partie basse 

26 X 18.5 cm (à vue)

(En l'état)

 5
2200 9

136 Ensemble de cinq dessins d'étude du XIXème siècle 

Divers formats 

(En l'état, déchirures, accidents, usures)

 15
2200 11

137 ECOLE MODERNE 

"Composition"

Huile sur toile 

80.5 x 50.5cm 

(En l'état)

 10
2200 7

138 Carton de livres modernes et semi-modernes dont André GIDE,  Miguel de CERVANTES, 
 10

2200 13
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Louis BARRON, OVIDE, RAZY, CH. LENTHERIC, P. DE NOLHAC, et divers

(En l'éta, accidents, tâches, usures)

139 Georges LATTES (XXème)

"Scène de labourage"

Gouache signée en bas à gauche

16 x 22 cm 

(En l'état)

 10
2200 3

140 ECOLE MODERNE ORIENTALE

"Trois geishas" 

Technique mixte encadrée sous verre

31 x 30.5 cm 

(En l'état)

 5
2200 10

141 Pot à crayons en laiton à décor floral de style art nouveau 

H. 10 CM 

(En l'état)

 5
0350 256

142 Marie Amélie Pigeat (XXème Siècle)

"Portraits" 

Ensemble de trois techniques mixtes signées 

25 x 30.5 et 25.5 x 32.5 cm 

(En l'état)

 25
0350 245

143 Ensemble de quatre éléments de tisanière en porcelaine dont l'une polychrome et doré 

(En l'état)

 2
0350 213

144 Lot de deux pichets dépareillés en verre ou cristal soufflé 

H. 14.5 cm

(En l'état)

 15
0350 240

145 Pot à tabac et son couvercle en alliage cuivreux à décor en relief de formes géométriques 

H. 11.5 cm 

(En l'état)

 20
0350 134

146 D'après Guillaume DELISLE (1675-1726)

Carte d'Afrique, 1781

Gravure

50 x 64cm

(en l'état, légères rousseurs)

 25
2362 2

147 Dans le goût des ETABLISSEMENTS GALLE

Vase soliflore en verre multicouche à décor dégagé à l'acide floral sur fond rouge 

Portant une fausse signature de GALLE 

H. 14 cm

 30
0941 1

148 Une reproduction de Marin-Marie "Le Pourquoi Pas ?" entrant dans le Scoresby Sound

(en l'état)

 80
2789 1

149 LAPAUZE (Henry, 1867-1925) : LES PASTELS DE M.-Q. DE LA TOUR A SAINT-QUENTIN. 

Préface de Gustave LARROUMET

Grand in-folio, texte sous couverture imprimée, portefeuille à toile verte à grand rabats, 

portant le titre doré sur le plat

(En l'état, déchirures et taches)

 2
390947 6

150 Bénédicte Rousselon

"Brume sur le vallon"

Aquarelle portant une étiquette se rapportant à Bénédicte Rousselon

33 x 23.5 cm à vue 

(en l'état)

 2
0469 2

153 Frédéric Clément, École contemporaine

"IO"

Sérigraphie encadrée signée et numérotée "129/450"

62 x 47 cm (à vue)

(En l'état, rousseurs)

 10
2792 1

154 Ensemble de deux boîtes métalliques avec leurs clés

10 x 25 x 19 cm

7.5 x 14.8 x 10.8 cm

(en l'état)

 15
1282 3

155 Partie de ménagère et couverts en métal dans un coffret

(en l'état)

 5
2159 53

157 Paire de bougeoirs en laiton ornées en leurs centre de céramique à décor en camaïeu bleu 

de fleurs 

 10
2072 43
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H. 10 cm

(En l'état, usures cf photos)

158 Ecole française XIXème siècle

Les fiancés

Les boudeurs

Paire de chromolitographies

36,3 x 27,5 cm à vue

 2
2774 1

159 HB QUIMPER

Suite de douze assiettes en faïence à décor polychrome de personnages 

On y joint un dessous de plat (accidenté), un saladier ainsi que deux tasses et de leurs 

soucoupes de la même maison 

(En l'état)

 50
2868 1

160 Valet de chambre en pin à un bras modulable 

(En l'état, usures, manques)

 50
2870 1

161 Une pochette contenant un journal 14/08/39 ainsi qu'une édition de "L'illustration" datant de 

19/08/39

(En l'état, abimée)

 2
1255 3

162 Lot de métal argenté timbale, couverts, dessous de carafes, chaines et divers

(En l'état, usures, petits enfoncements)

 10
390737 118

163 LIMOGES - A CHASTAGNIER

Suite de douze assiettes en porcelaine à décore de volatiles polychrome 

(En l'état)

 15
390737 119

165 Ensemble de quatre pièces encadrées décoratives comprenant trois reproductions et une 

huile sur isorel signée Th. De la CROUEE

Dimensions de 29 x 39 à 52 x 39 cm (à vue)

(En l’état, usures, manques, tâches)

 5
2855 33

166 Lot en métal argenté, métal et inox, comprenant : parties de services à thé à café, plateaux, 

couverts à servir, un briquet de table, un flambeau à trois bras de lumière, un shaker et 

divers, certains dans leurs boîtes d'origine 

(En l'état)

 20
1921 125

167 École contemporaine

"Composition abstraite"

Technique mixte sur papier encadrée, portant une étiquette de "John Jones, Art Centre"

51 x 63 cm (à vue)

(En l'état, traces d'humidité)

 65
2474 2

168 École contemporaine

"Nature morte"

Gouache et aquarelle sur papier signée en bas à droite "Stella Hunt"

55 x 35 cm (à vue)

 4
2474 3

169 Marcel TAUPE, XXe siècle

"Église de Saint-Aubin-des-Préaux"

Huile sur toile signée en bas à droite

33,8 x 26,8cm (à vue)

(en l'état)

 10
2206 20

170 Annie BRIARD (XXème)

"Saint Léonard, Chemin des Moines"

Huile sur panneau signée en bas à droite

35 x 27cm

(en l'état)

 5
2206 21

171 Ensemble de trois lampes à pétrole dont une petite en laiton et deux en céramique aux 

décors floraux polychromes dont l'un de paons dans des branchages sur fond noir, monté en 

lampe, les montures en laiton.

Respectivement : H : 19,5cm, H : 41cm et H : 62cm

(en l'état, usures, accidents cf photos) 

 25
2206 31

172 Un porte plume encadré accompagné de dix plumes

30 x 24cm 

(en l'état)

 5
2206 29

173 Copie d'un masque de la Côte d'Ivoire, Ethnie Senoufo

H : 34,5cm

(en l'état)

 2
2206 25

174 Ensemble de cinq jupes dépareillées

Tailles : S, 36

 2
0196 31
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(En l'état)

176 École moderne 

"Vue d'un village sous les Pyrénées" 

31.5 x 49.5 cm (à vue)

Technique mixte non signée 

(En l'état)

 2
1909 5

177 J GISCLAIS - École moderne 

"Paysage lacustre arboré" 

Lithographie signée en bas à droite et numérotée et en bas à gauche 

49 x 64.5 cm (à vue)

On y joint une autre lithographie

"Deux jeunes femmes les pieds dans l'eau" 

Numérotée en bas à gauche 

34 x 49 cm (à vue)

(En l'état, tâches, rousseurs)

 2
2506 5

178 George NEGROPONTE (né en 1953)

"Sans titre" 

Ensemble de quatre huiles sur toile, pouvant être assemblés, l'une signée, datée et 

mentionnant la technique au dos 

41 x 51 cm 

(En l'état) 

 50
2682 2

179 Arthur COURT (1928-2015)

Grand plat en aluminium poli à décor en léger relief de chevaux et de loups dans la nature

Signée, mentionnée copyright et datée 1989 au revers 

L. 60 cm 

(En l'état)

 40
2682 1

180 "Recueil des lettres de Madame La Marquise de Sévigné, à Madame La comtesse de 

Grignan, sa fille", Nouvelle édition augmentée, par la Compagnie des Libraires, à Paris, 

1774.

8 tomes reliés,le dos à nerfs à décor doré aux fers

(En l'état, usures, déchirures)

 70
2407 2

181 Collier de cheval en cuir, bois et laiton formant miroir

84cm

(En l'état, accidents)

 5
0904 1

182 Madeleine LUKA (1894-1989)

"Portrait de fillette aux raisins"

Lithographie signée dans la planche en bas à gauche

46 x 35,5cm (à vue)

(en l'état)

 2
2572 3

183 Laurent HOUËL (XXème siècle)

"Chapelle en Bretagne, Finistère"

Huile sur panneau signée en bas à gauche

73 x 100cm

(en l'état)

 30
2572 5

184 Lot de fèves diverses 

(En l'état)

 2
0561 105

185 Petit meuble de poupée chinoisant 

24 x 23.5 x 11cm

(En l'état, petites usures)

 35
0561 73

186 Frédéric BRIGAUD, né en 1944

Ensemble de croquis sur une feuille, certains aquarellés, feuille pliée en deux 

34 x 49 cm

(En l'état, tâches)

 5
1362 138

187 PORQUIER-BEAU ?

Lot comprenant deux plats ainsi qu'un plat à barbe

25,5 x 37,5cm et 24 x 33,5cm

(en l'état)

 5
2566 9

188 Deux assiettes en faïence à décor polychrome de samouraïs. Japon, début du XX e siècle. 

D: 24,5 et 26,3 cm

(en l'état, ébréchure notable sur une assiette)

 5
2566 15

189 Un lot d'environ trente documents gravés, FDC - numéroté (superbe)

(en l'état, rousseurs)

 5
1757 7
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190 Une pendule JAZ

(en l'état)

 5
111111 1279

191 Lot de plateaux et divers

(en l'état)

 2
111111 1360

192 Lot de deux cartons comprenant des livres brochés modernes, des classeurs de timbres 

France et Monde divers 

(En l'état)

 35
111111 1260

193 Lot de militaria divers 

(En l'état)

 65
111111 1229

194 Table pliante à plateau en bois et piètement en métal 

(En l'état, usures, rouille, fentes, manques)

 30
111111 1177

195 Transformateur universel JEP
 25

111111 1382

196 Cahier de dessins G. Lauro
 10

111111 1371

197 Lot de pièces encadrées dont un bouquet de fleurs, une gravure d'après GENTY, un pastel 

représentant un paysage et une marine 

(En l'état, rousseurs, tâches, manques au cadres)

 5
111111 1242

198 Radiateur électrique et projecteur

(en l'état)

 5
111111 1324

201 Lot de trois œuvres graphiques dépareillées

(en l'état, taches)

 2
111111 1351

202 Flycase 

18 x 84 x 48 cm 

(En l'état)

 45
111111 1220

203 Lot de revues L'IIlustration et de quatre ouvrages reliés de L'Illustration
 5

111111 1350

205 Mathilde MARTINIERE

"Bouquet de fleurs"

Gouache signée et datée 1896

29,5 x 21 cm (à vue)

(en l'état, rousseurs et taches)

 5
111111 1294

206 Lot de coffrets, écrins et boites vides 

(En l'état, usures et manques)

 2
111111 1175

207 Meuble à hauteur d'appui  en placage de noyer et à décor marqueté de branchages fleuris, 

ornementation de filets de laiton,

Epoque NAP III

105 x 76 x 35 cm

(en l'état, marbre accidenté, fentes)

 100
111111 1322

208 Sujet en plâtre patiné à décor d'une femme assise

25 x 51 cm

(en l'état)

 15
111111 1365

209 Projecteur ERCSAM MALEX

(en l'état)

 5
111111 1396

210 Lot de vaisselle, faïences et porcelaine dépareillés 

(En l'état, accidents et manques)

 2
111111 1214

211 Lot de plateaux dépareillés, écrins et divers

(En l'état)

 2
111111 1233

212 Lot de rails divers

(en l'état)

 10
111111 1325

213 Lot de quatre encadrements dépareillés

(en l'état, manques)

 20
111111 1335

214 Une poupée à tête et corps en plastique K & W, dans sa boîte

H : 40cm

(en l'état, manques et accidents)

 5
111111 1141

215 Lot de jouets divers

(En l'état)

 5
111111 1253

217 Lot de plateaux, une reproduction et une estampe encadrée
 2

111111 1314

218 Important lot de cuivres
 85

111111 1303

219 Lot de jouets en plastique divers comprenant camions et voitures miniatures
 10

111111 1196
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(En l'état)

220 Panneau en bois et son contenu d'outils anciens (pinces, clés...)
 20

111111 1347

221 Lot de voitures miniatures dont DINKY TOYS, NOREV et divers

(En l'état, usures, manques et accidents)

 35
111111 1274

222 Lot de documents, cartes postales et divers

(en l'état)

 15
111111 1306

223 Colonne en plexiglas

(en l'état, rayures, usures)

 90
111111 1317

224 Lot de livres relié divers

(En l'état, manques)

 5
111111 1213

226 Lot de livres brochés dont "bilan de guerre en 1944", "tribunaux répressifs" 

(En l'état, usures et manques)

 5
111111 1187

227 Lot de pièces encadrées représentant des paysages 

Formats divers

(En l'état)

 5
111111 1249

228 Lot de jouets dépareillés

(en l'état)

 2
111111 1366

229 Ecole contemporaine

Ensemble de deux peintures sur toile, l'une encadrée représentant des musiciens 

(En l'état)

 5
111111 1251

231 Gilberte HEVE 

"Bord de mer" 

Aquarelle signée en bas à gauche

24 x 31 cm (à vue)

(En l'état, rousseurs)

 30
111111 1269

232 Lot de stock neufs de montres bracelets de montre dont BEUCHAT, pendulettes de voyage, 

SERGE BLANCO, bracelets, et divers

(En l'état)

 240
111111 1257

233 Lot mode comprenant trois sac, ceintures et divers 

(En l'état, manques et accidents)

 10
111111 1273

234 Marcel GAILLARD 

"Portait de femme"

huile sur toile signée en bas à gauche 

46 x 45.5 cm 

(En l'état, moisissures) 

 10
111111 1252

235 Lot de timbres divers

(en l'état)

 35
111111 1384

236 Lot de flutes à champagne 

(En l'état)

 15
111111 1167

237 Deux cartons de verrerie dépareillée dont en cristal et divers 

(En l'état)

 15
111111 1199

238 Vase en opaline

H. 31 cm

 5
111111 1364

239 Lampe moderne 

H. totale 69cm

(En l'état)

 2
111111 1222

240 Caisse contenant des classeurs de timbres, des livrets et divers

(en l'état)

 30
111111 1304

241 Lot de panneaux à décor pyrogravé dans le style médiéval

(en l'état, accidents et manques, trous de ver)

 5
111111 1349

242 Ventilateur sur pied

(en l'état)

 5
111111 1298

244 Lot d'enveloppes timbrées et oblitérées. On y joint un ensemble de cartes postales

(en l'état, déchirures, taches)

 20
111111 1287

245 Broderie d'Extrème-Orient

35 x 56 cm à vue

(en l'état)

 2
111111 1397

247 Lot de planches illustrées diverses

(en l'état)

 10
111111 1331
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248 Table ronde à deux rallonges en abattants repose sur quatre pieds en bois tournés se 

terminant par des roulettes 

70.5 x 133 x 61.5 cm (pliée)

(En l'état, accidents, manques, tâches) 

 2
111111 1115

250 Lot comprenant une maquette d'ouvrages pour le "livre d'or du Yachting Paris 1957" 

contenant des illustrations de Marin Marie, et divers

(en l'état, rousseurs, usures, manques)

 200
111111 1332

251 Lot divers comprenant une partie d'échiquier, des socles, un nécessaire de toilette dans sa 

mallette, et divers

 30
111111 1282

252 Joyce ROYBAL (1955) 

"Scènes animés de personnages" 

Ensemble de trois huile sur toile 

formats divers

(En l'état)

 50
111111 1238

253 Lot de bibelots divers et dépareillés

(en l'état)

 2
111111 1359

254 Lot de voitures et personnages miniatures

(en l'état, manques)

 15
111111 1385

255 Pochette et son contenu d'affiches
 2

111111 1311

256 Coffret écritoire en bois de placage orné de laitons

16 x 40,5 x 24 cm

(en l'état, manques)

 35
111111 1367

257 Enceinte portative IBIZA Sound

(en l'état, non testée)

 5
111111 1343

258 Lot de livres reliés brochés dont Victor Hugo "Les 1001 nuits", et divers

(En l'état, accidents)

 5
111111 1262

259 Lot de monnaies diverses dans un écrin DUPONT

(en l'état)

 5
111111 1342

260 Lot comprenant des livres, des parfums, des pipes, des sacs à main, une caméra PHILIPS 

dans sa pochette, et divers

(en l'état)

 30
111111 1394

261 Lot de cintres en rotin 

(En l'état)

 30
111111 1271

262 Miroir rectangulaire à parecloses en cuivre repoussé

45 x 35 cm

(en l'état)

 30
111111 1292

263 Un bac et son contenu de morceaux de maquettes de livres d'art illustrés et divers 

(En l'état)

 10
111111 1237

266 Trois caisses métalliques dont deux avec clés 

(En l'état)

 15
111111 1215

267 Sac à main LANCEL en cuir marron

(en l'état)

 5
111111 1313

270 Lot de timbres, enveloppes 1ers jours, album de cartes postales et divers

(en l'état)

 45
111111 1334

271 Lot de trois pièces encadrées comprenant une reproduction "les glaneuses", une aquarelle 

du bord de mer, et un dessin d'art contemporain 

dimensions diverses

(En l'état)

 5
111111 1169

272 Robe de mariée

(en l'état)

 5
111111 1401

273 Petite valise contenant des vêtements de poupée

(en l'état)

 5
111111 1368

274 Statue d'ancêtre représentée debout, les bras le long du corps 

Bois à patine d'érosion externe 

H. totale 103 cm 

Vietnam, Ethnie Joraï

(En l'état, manques)

 110
111111 1059

275 Lot d'enveloppes 1ers jours et de timbres

(en l'état)

 70
111111 1389
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276 Lot de monnaies courantes étrangères

(En l'état)

 20
111111 1264

277 Étagère métallique et son contenu comprenant un téléphone, un pèse personne Terraillon, 

un TOMTOM, deux valises à main et divers

(En l'état)

 15
111111 1201

279 Chevalet en plexiglas

(en l'état, manques et accidents)

 5
111111 1315

280 Rouleau de tissu (voile) Plein Jour

(en l'état)

 15
111111 1399

281 Miroir publicitaire "southern comfort"

91 x 65 cm

 5
111111 1312

282 Lot d'objets divers dont un moulin en fer, tôle et bois, une valise et son contenu de mercerie 

divers dont en dentelle, un carton de bibelots divers dont coupes à glace en inox, un plateau, 

une broderie encadrée, un panneau en bois à décor floral d'incrustation de nacre (accidents) 

et divers

(En l'état)

 15
111111 1117

283 Lot comprenant deux coussins à décor floral, un bracelet jonc ethnique, un médaillon marqué 

"Ouragan", une peluche et divers

(En l'état, accidents, usures, manques)

 5
111111 1203

286 Coffret jeux de société

(en l'état)

 15
111111 1289

287 DUHAMEL DU MONCEAU, " Traité des Pesches"  en trois tomes réédition 1998

(En l'état)

 20
111111 1207

288 Lot de livres, journaux Rustica et divers

(en l'état, taches et déchirures)

 5
111111 1283

289 Lot de poupées diverses dont chiffons, folkloriques et accessoires 

(En l'état, usures, accidents,..)

 10
111111 1172

290 Lot de cuivres dont lèche frites, bassinoire et poêle à long manche

(En l'état)

 5
111111 1173

291 Dans le goût de Meissen

Sujet en porcelaine polychrome représentant un enfant soldat

H. 11,5 cm

(en l'état, égrenures)

 5
111111 1355

294 Caisson en métal et stratifié
 5

111111 1402

295 Plateau apéritif à cinq sections à décor floral, Japon

(en l'état)

 20
111111 1147

296 Plaque circulaire émaillée SUPER BLANC DEMARLE LONGUETY, société des ciments 

français

D. 39 cm

(en l'état, manques)

 45
111111 1369

297 Lot divers dont Extrême-orient

(en l'état)

 75
111111 1372

298 Lot de rails, trains et divers
 35

111111 1379

299 Visionneuse ROYAL cine gel Le Mans 

(En l'état)

 5
111111 1276

300 Table rustique à pieds torsadés
 10

111111 1403

301 Dans un petit coffre, lot de bibelots divers dont deux boites en bois, une antilope en alliage 

cuivreux, un buste religieux, une tasse et sa soucoupe en porcelaine de LIMOGES, et divers

coffre : 30 x 32 cm 

(En l'état)

 10
111111 1118

302 Lot de médailles et décorations militaires

(en l'état)

 680
111111 1281

303 Lot de jouets divers

(en l'état)

 10
111111 1377

304 Lot de deux tapisseries formant pendant à décor de chiens dans des paysages

305 x 110 cm (Environ)

(En l'état)

 10
111111 1116

305 FANCH LEL
 50

111111 1376



© e-Auction XP

Liste des lots vendus

Vente du 24/04/2024 salle 1 Edition du 25/04/2024 à 13:34:37

Page 19 de 24

AdjudicationDescriptionN° Lot Code

Devise : EurosSARL ROIS & VAUPRES

Dépôt Cat.

Port de Paimpol

Gouache sur toile marouflée sur carton signée en bas à droite

22 x 27 cm

307 Lampe de bibliothèque

H.60 cm 

(En l'état°

 5
111111 1181

308 Important lot de livres brochés, reliés , modernes et anciens divers

(En l'état)

 10
111111 1235

309 Lot de journaux "la vie du jouet" et une visionneuse AGFA 
 5

111111 1190

310 Bracelet manchette, travail africain

(en l'état)

 20
111111 1302

311 Classeur de cartes postales fantaisies 

(En l'état)

 5
111111 1183

312 Ordinateur portable MACBOOK Pro,  APPLE, N°A1286 datant de 2010 N° Série 

C02K9269DV33, avec son chargeur 

(En l'état)

 50
111111 1246

313 Un broc en verre opalin à motifs de réhauts dorés sur fond rose ornés de deux camés 

H : 26cm

(en l'état, usures, traces cf photos)

 5
111111 1123

314 Petit tapis de prière en laine polychrome 

(En l'état)

 5
111111 1256

315 Lot de verreries et étains

(en l'état, accidents)

 15
111111 1374

316 Lot de deux affiches SPROGIR et LACTINO

(En l'état, pliures, usures)

 5
111111 1166

317 Vitrine lumineuse (vendue vide)

202 x 129 x 40 cm

(En l'état, usures, manques, manque une porte)

 10
111111 1208

318 Tapis moderne

(en l'état)

 5
111111 1400

319 Lot de deux pendules en régule dépareillées

(en l'état, manques et usures)

 35
111111 1381

320 Un caisson métallique de bureau sur roulettes
 5

111111 1341

321 Lot de dentelles et vêtements de poupées

(en l'état, taches)

 2
111111 1286

322 BATIR, coffret contenant différents éléments et bâtiments en bois

L'EDIFICE, jeu de construction éducatif

(En l'état)

 20
111111 1171

323 Important lot d'environ 80 montres LOLA CARRA à bracelet en silicone vert transparent 

(En l'état, non testés,...)

 45
111111 1259

324 Panier et son contenu : lot de bibelots divers

(en l'état)

 2
111111 1345

325 Lot de personnages miniatures

(En l'état)

 2
111111 1261

326 Ecole contemporaine

"Haqq !"

Sculpture en carton (?) peint

(en l'état, manques et accidents)

 10
111111 1319

327 Lot de petites voitures miniatures principalement de marque COGI toys, une DINKY toys 

MECCANO

(En l'état, usures, manques)

 130
111111 1189

328 Lot de couverts en métal

(en l'état)

 5
111111 1293

329 Lot de dessins, estampes et divers

(en l'état, rousseurs)

 5
111111 1337

330 Lot de jouets divers dont LIMA, ROCO, HORNBY, FLEISCHMANN, des soldats et divers
 55

111111 1300

331 Marbre de meuble de toilette

76 x 22 cm 

 2
111111 1272
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(En l'état)

332 Tapis à motifs bleus sur fond jaune

(en l'état, manques)

 5
111111 1323

333 Lot d'affiches de dessins animés dont les Schtroumpfs, Merlin l'enchanteur, la Belle et le 

Clochard, Blanche-Neige et les sept nains et divers

(en l'état)

 15
111111 1321

334 Lot de tissus et broderies

(en l'état)

 15
111111 1316

335 Buffet bas en chêne mouluré ouvrant à deux portes

(en l'état)

 5
111111 1344

336 Lot d'outillage divers

On y joint une canne 

(En l'état, manques, rouille,..)

 2
111111 1211

338 Important lot de livres, revues et divers dont un grand ensemble "Illustration"

(En l'état)

 5
111111 1219

342 Deux gros cache-pots en plastique rose

(en l'état)

 20
111111 1356

343 Maria BALEA

"Composition abstraite"

Technique mixte sur carton

50 x 70 cm

 10
111111 1348

344 Lot d'accessoires photographiques KODAC dans deux sacoches de rangement 

(En l'état)

 5
111111 1244

345 Un fauteuil en bois naturel à l'assise et au dossier garni de velours jaune

Époque XIXème

(en l'état)

 110
111111 1148

346 Léon JULLIOT de la MORANDIÈRE (1885-1968)

"Arbres près d'un ruisseau"

49,5 x 65cm

(en l'état, légers manques à la peinture)

 10
111111 1152

347 Cadran solaire moderne 

27 x 31 cm

(En l'état)

 5
111111 1165

349 Lot de gaines métalliques flexibles
 5

111111 1336

350 Pendule de NEWTON dans son entourage en plexiglas

(En l'état, rouille, usures) 

 20
111111 1243

351 Lot en céramique polychrome comprenant deux perroquets, un chat et un paon (tailles 

diverses)

(en l'état)

 15
111111 1370

352 Lot d'écrins à bijoux divers

(En l'état)

 2
111111 1180

353 Lot comprenant des billets, deux cadrans de montre, bracelets de montre, médaille, et divers

(En l'état, usures, tâches, accidents)

 5
111111 1440

354 Fauteuil de bureau violet

(En l'état)

 5
111111 1429

357 Coffre-fort PHILILIPS & SON

(En l'état, sans clé, fermé)

 5
111111 1432

358 Petite vitrine à corniche en doucine

Travail de style Louis-Philippe

(En l'état)

 20
111111 1433

362 Lot de casiers, plateaux de bureaux et divers

(En l'état)

 5
111111 1437

363 Lot de monnaies courantes étrangères diverses

(En l'état)

 10
111111 1206

364 Paire d'enceintes AUDIOPHONY EQUIPEMENTS

(En l'état)

 20
111111 1439

365 Lot de deux mannequins

(En l'état, manques)

 70
111111 1426

366 Lot de cartes, découpages, documents, et divers
 2

111111 1441
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(En l'état)

367 Ensemble de deux œuvres dans une pochette

(En l'état, rousseurs)

 2
111111 1443

374 Rideau métallique LA TOULOUSAINE

Longueur environ : 5m30

(A démonter)

 210
111111 1450

375 Rideau métallique LA TOULOUSAINE

Longueur environ : 5m60

(A démonter)

 210
111111 1451

376 Armoire en contreplaqué, fabrication maison

(En l'état)

 2
111111 1438

377 HERMES

Ensemble de trois noeuds papillons

(En l'état)

 25
111111 1416

378 Lot d'appareils photos, accessoires et divers dont flash, optiques,...

(En l'état)

 15
111111 1226

379 Meuble métallique à deux portes à rideaux

(En l'état, sans clé)

 20
111111 1405

380 Armoire métallique noire à deux portes à rideaux

(En l'état, usures, sans clé)

 5
111111 1406

381 Lot d'actions, documents, timbres, enveloppes, et divers

(En l'état, déchirures, tâches)

 40
111111 1407

382 Sellette sur pied tulipe

(En l'état)

 25
111111 1408

383 Écrin et son contenu de billets

(En l'état)

 25
111111 1409

384 Table d'écolier en bois naturel mouluré

(En l'état, tâches, usures)

 15
111111 1410

386 Important lot de bureautique, dont fauteuils, caissons, écrans, et divers

(En l'état)

 20
111111 1412

387 Important lot bureautique et divers

(En l'état)

 20
111111 1413

388 Plateau en cuivre oriental et deux tapis

(En l'état)

 10
111111 1428

389 BACCARAT

Cendrier en cristal

(En l'état)

 55
111111 1415

390 Lot d'affiches diverses, reproductions, estampes...

(En l'état, déchirures)

 5
111111 1427

393 Lot de timbres neufs et divers

(En l'état)

 45
111111 1419

394 Lot d'archives, documents manuscrits, et divers

(En l'état)

 15
111111 1420

395 Lot de bouteilles de vins divers

(En l'état, manques, usures)

 50
111111 1421

396 Rails LGB

(En l'état)

 75
111111 1422

397 Lot de pièces encadrées

(En l'état, accidents)

 2
111111 1423

398 Lot de chaises d'attente

(En l'état)

 5
111111 1424

400 Lot comprenant cartes postales, pièces encadrées et livres brochés

(en l'état)

 5
111111 1375

401 Vitrine à fond rouge

208 x 300 x 48 cm

(En l'état, usures)

 10
111111 1414

402 Paysage aux barques sur feuille dorée encadrée 

49 x 32 cm (à vue)

(En l'état, accidents et manques)

 10
111111 1193
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403 Lot pour débroussailleuse comprenant un casque et une tête de coupe 

(En l'état, incomplets manques)

 2
111111 1198

408 Caisson en stratifié et son contenu de revues et divers

(En l'état)

 20
111111 1224

410 Lot sur le thème Militaria comprenant trois képis, un casque colonial et divers

(en l'état, taches, usures)

 30
111111 1391

411 Un ouvrage "Atlas colonial français", et un ouvrage d'illustrations

(en l'état, rousseurs)

 5
111111 1295

412 Pulvérisateur

(en l'état)

 20
111111 1285

413 Pendule en régule à décor d'un chasseur et de son chien.

On y joint un socle en bois noirci

H. 49 cm

(en l'état, manques et usures)

 35
111111 1380

416 Lot de jouets

(en l'état, usures, rouille)

 5
111111 1373

417 Lot de jouets divers comprenant des rails dont JEP, deux automotrices des éditions Atlas, et 

divers

(En l'état, accidents et manques)

 5
111111 1197

418 Pendule murale à quartz JAZ 

(En l'état)

 2
111111 1174

419 Lot de livres et une suspension

(en l'état, manques)

 20
111111 1386

420 Rideau métallique LA TOULOUSAINE

Longueur environ : 5m80

(A démonter)

 210
111111 1452

421 Lot d'ouvrages et de documentation sur la philatélie, et divers

(en l'état)

 5
111111 1296

425 Tête en pierre

H. 26 cm

 60
111111 1361

427 École Moderne

"La mer"

Huile sur toile signée en bas à droite et datée 2017

50 x 65 cm

 10
111111 1383

429 Vase en verre à décor bullé

H. 39 cm

 65
111111 1387

430 Ensemble de dix catalogues raisonnés sur Christian MAAS

(En l'état)

 5
111111 1267

431 Lot de livres reliés et brochés dont une partie de série sur le Louvre, des revues "Les arts", et 

divers

(En l'état)

 5
111111 1217

433 Reproduction sur toile d'après GREUZE

(en l'état, accidents, manques, très endommagée)

 5
111111 1352

437 Poupée PEYNET dans sa boite

(En l'état, rousseurs)

 5
111111 1265

438 Petite étagère en forme de barque 

H. 93 cm

(En l'état)

 10
111111 1185

440 Lot de disque vinyles divers

(En l'état)

 2
111111 1191

441 Lot de deux lampes à pétrole en régule à décor de femmes drapées d'après BRUCHON

H. 105 cm

(en l'état, usures)

 290
111111 1392

442 FENDI PALAZZO

Un coffret avec deux flacons vaporisateurs factices de 50mL et 90mL

(en l'état)

 2
111111 1109

443 Lot de jouets divers

(En l'état)

 5
111111 1223

445 Support de fontaine en chêne
 5

111111 1339
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H. 68 cm

446 Paul lGOSSELIN 

"Marine" 

Gouache signée en bas à droite 

27.5x 37 cm (à vue)

(En l'état)

 40
111111 1268

447 Lot d'enveloppes 1ers jours, enveloppes oblitérées et timbrées

(en l'état)

 15
111111 1362

448 Tcha-Wan-Na-Ga-He ou "Chef de buffle", Shun-Gech-Hoy ou "Cheval de médecine" avec 

médaille de la paix et Baptiste Barnaby interprète 

Reproduction de photo format 13 x 18 cm encadré sous verre (35 x 40 cm)

Photo par Antonion Zeno SHINDLER (1823-1899)

Tcha-Wan-Na-Ga-He est un Indien Otoe, bien que son grand appartenait à tribu Iowa. Il était 

un chef auto-consititué, dirigeant une partie de la bande Buffalo d'Otoes, à une époque ou 

Sack-a-Pie était le chef, et à la mort duquel il devint le chef reconnu de la bande, poste qu'il 

a occupé jusqu'en 1874

Cette photo est présente également dans la collection du Bureau d'Ethnologie américain

On y joint "Yellow Hawk" ("Faucon Jaune")

Reproduction de photo de format 13 x 18 cm (encadré sous verre 35 x 40 cm)

Photo prise en 1867 à Washington par Antonion Zeno SHINDLER (1823-1899)

(En l'état)

 5
111111 1200

451 Album contenant une collections de cartes publicitaires anciennes

(en l'état)

 25
111111 1290

452 Table à abattant en placage et marqueterie reposant sur des pieds gaines terminés par des 

roulettes

(en l'état, rayures, manques)

 5
111111 1393

453 Lot dépareillé 

(en l'état)

 10
111111 1388

454 Lot de planches illustrées et parties d'ouvrages

(en l'état, rousseurs)

 5
111111 1333

456 Lot comprenant trois coffrets à compas et une calculatrice

(En l'état, des manques)

 2
111111 1080

457 Lot de deux valises et leur contenu de documents, archives et divers

(en l'état)

 20
111111 1307

458 Lot de jouets divers

(En l'état, manques et accidents)

 55
111111 1240

459 Lot de timbres, carnets à choix, enveloppes 1ers jours et divers

(en l'état)

 15
111111 1308

460 Cloche marquée 1926

(En l'état)

 50
111111 1221

461 Une valise

(en l'état)

 5
111111 1395

465 Lot comprenant une table basse en stratifié, une chaise blanche à assise paillée, une petite 

sellette à deux tablettes d'entretoise, une table d'appoint à tiroirs et vantaux

(En l'état, usures, accidents, manques)

 2
111111 1178

467 Valise et son contenu de documentation, archives, photos anciennes et divers

(en l'état)

 15
111111 1299

468 Lot de documents sur la philatélie 

(En l'état)

 5
111111 1228

469 Lot de deux classeurs de timbres

(en l'état)

 50
111111 1305

470 Lot de CD comprenant des visites virtuelles de musées, des jeux et divers

(en l'état)

 5
111111 1284

474 Lot de six pièces encadrées comprenant une gouache signée Bouchard, une aquarelle 

signée Rousselon, des estampes et divers

(en l'état, rousseurs)

 5
111111 1340

475 Lot de boites et écrins vides 

(En l'état)

 5
111111 1278
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477 DEMBAC

Lot en céramique émaillée comprenant un bol, une tasse et une tulipière

H. vase : 13.5  cm

Diam bol : 11 cm

L. tasse : 11 cm

(En l'état, petites égrenures)

 2
111111 1146

478 Lot de revues "Rail magazine" 

(En l'état)

 15
111111 1186

479 Service à thé et café en étain à décor feuillagé

(En l'état) 

 20
111111 1232

480 Deux cartons de classeurs de cartes postales, thèmes divers
 55

111111 1327

481 Table à jeux de style Louis XV à décor d'une coquille 

(En l'état, accidents, manques,...)

 10
111111 1210

483 Lot de deux étagères en pin et une table basse carrée en stratifiée 

(En l'état)

 5
111111 1192

484 Lot de jouets et divers

(en l'état)

 5
111111 1297

486 Lot de boîtes et coffrets dépareillés

(en l'état)

 5
111111 1354

487 Lot de livres reliés brochés divers

(En l'état)

 5
111111 1258

488 Un service à thé en porcelaine nacrée à décor floral comprenant six tasses et leurs 

soucoupes, cinq petites assiettes, un pot à lait, un sucrier et une théière

(en l'état, usures, salissures, traces)

 5
111111 1143

491 Lot de livres reliés brochés dépareillés divers

(En l'état, accidents, usures et manques)

 5
111111 1218

492 Lot de pièces détachées de pendules et divers

(en l'état)

 2
111111 1398

493 Billard japonais en bois

(en l'état, manques, incomplet)

 5
111111 1326

497 Lot comprenant une paire de cassolettes en marbre, un pique fleurs en métal et divers

(En l'état)

 2
111111 1245

499 Deux montres SERGE BLANCO dépareillées

(En l'état)

 45
111111 1202

500 Sellette en fer forgé
 5

111111 1454

501 Lot de deux grands tapis

(En l'état)

 10
111111 1455

Total  10 042


